
 

 

 

 

 
 

Det. n. 43 
CIG: Z633573DD3 

 
Magenta 20/04/2022 

:  
All’albo 

Al Sito Web  
Agli atti del progetto 

 
OGGETTO: Determina avvio procedura preliminare convenzione consip reti locali 7 
  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione prot. n. 20480 del 20.07.2021 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro negli edifici scolastici”; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici relativi ai 

lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) 

ed il decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 Disposizioni integrative e correttive 

al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (G.U. n. 103 del 05 maggio 2017); 

VISTE  linee guida ANAC n. 4 aggiornate alla Delibera del Consiglio dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione n. 636 del 10 luglio 2019; 

VISTA la L. n. 208/2015, che, all'art. 1, comma 512, per la categoria merceologica 

relativa ai servizi e ai beni informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi 

di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, 

sussiste l’obbligo di approvvigionarsi esclusivamente tramite gli strumenti di 

acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. (Convenzioni 

quadro, Accordi quadro, Me.PA. Sistema Dinamico di Acquisizione); 

VISTA  l’autorizzazione all’attuazione del progetto in oggetto del 14/10/2021 Prot. 

AOODGEFID -0040055 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca – Ufficio IV – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

 

 
MINISTERO ISTRUZIONE,UNIVERSITA’ , RICERCA 

LICEO CLASSICO STATALE  ‘SALVATORE QUASIMODO’ 
CLASSICO-LINGUISTICO-MUSICALE-SCIENZE UMANE 

Via Volta 25 - 20013 MAGENTA Tel. 02/9794892   
     Mail :MIPC140005@istruzione.it  ; MIPC140005@pec.istruzione.it 

Codice fiscale : 93005930156 cod. univoco uff. : UFCD4L 

 
 

 

Cod. meccanografico: MIPC140005 Prot. n 1340 del 14-04-2022 - Tit. II II.5

                               1 / 2



 

 

 

 

Regionale (FESR) – REACT EU.VAsse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico 

prot.n.20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 

nelle scuole; 

VISTA  la delibera n.299 del Consiglio di istituto seduta del 30/11/2022; 

VISTO il proprio decreto prot. 526 del 19/02/2022 di formale assunzione a bilancio dei 

fondi relativi al finanziamento del progetto PONFESR 13.1.1° - FESRPON-LO-

2021-454, 

VISTO  il proprio decreto prot. 527 del 19/02/2022 di formale assunzione del ruolo di 
RUP relativamente al progetto; 

VERIFICATA  l’esistenza di una Convenzione Consip attiva per la fornitura di prodotti e la 

prestazione di servizi relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti 

locali per le PP.AA. denominata “Reti Locali 7”; 

PRESO ATTO della documentazione e dell’iter procedurale di adesione alla sopraindicata 

convenzione; 

RITENUTO che è prioritariamente necessario avviare la fase di valutazione preliminare che 

prevede l’invio al Fornitore di una “Richiesta di valutazione preliminare” al fine 

di valutare e analizzare nel dettaglio le opere da realizzare, le infrastrutture, gli 

strumenti tecnici da acquistare e i costi da sostenere;  

VISTA la Delibera n. 309 del 14.02.2022 di approvazione del Programma annuale per 

l’E.F. 2022;  

 

DETERMINA 

 

1. L’avvio della procedura finalizzata alla valutazione dei prodotti e servizi presenti in 

Convenzione Consip “Reti Locali 7”, procedendo all’invio di un ordinativo non vincolante di 

importo zero per la “Richiesta di valutazione preliminare al fornitore VODAFONE ITALIA 

S.P.A con sede Legale in VIA JERVIS 13, 10015, IVREA (TO) – P.Iva 08539010010;  

2. L’adesione alla convenzione Consip Reti Locali 7 avverrà esclusivamente a seguito di 

valutazione positiva dell’Offerta tecnica ed economica del progetto preliminare rispetto alle 

reali esigenze dell’Amministrazione;  

3. Di annullare la precedente determina n. 41 prot 1173 del 02/02/2022. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili mediante pubblicazione all’Albo 

Pretorio e nella sezione PON del sito web di questo Istituto. 

 

 
Il Dirigente scolastico 

Donata Barbaglia 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione 

 digitale e norme ad esso connesse 

 

Cod. meccanografico: MIPC140005 Prot. n 1340 del 14-04-2022 - Tit. II II.5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

